
 

 

COMUNE DI ANELA 
C.A.P. 07010  -Provincia di Sassari- C.F. 00237220900 

 

 

Settore tecnico 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE N.  42  DEL  29/04/2020 

 

 

OGGETTO: 
 
1) Incarico professionale a tecnico libero professionista in 
possesso di idonea abilitazione per incarico di direttore tecnico 
dell’impianto di depurazione sito in Loc. Sa e Antoni Meloni – 
agro di Anela . 
2) Approvazione convenzione di incarico”. 
3) Assunzione impegno di spesa 
 

Incaricato: Dott. Mario Solinas 
Sede sociale Ploaghe via Risorgimento n. 13 – Partita Iva -- 01807670904  
 

Cig Z1D2CD5FA7 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 

VISTO: 

 il D.Lgs. 267 del 18.08.2000 " testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali", 

 il regolamento comunale sull’ ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Dotazione organica – norme di 

accesso; 

 il regolamento comunale per l’esecuzione dei servizi in economia, approvato  con delibera di C.C. n. 

03/2008 del 03.03.2008 e successive modifiche e integrazioni; 

Rilevato che, al fine dell’esecuzione del affidamento di cui all’oggetto, nel rispetto delle disposizioni 

contenute nel nuovo Codice degli appalti e delle concessioni approvato con D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, il  

sottoscritto responsabile del servizio “ settore tecnico”, nominato con decreto del Sindaco n. 4/2019 del 

21/05/2019, assume anche la funzione di Responsabile del Procedimento  (RUP), ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 31 dello stesso D.lgs. 50/2016; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 14/2018 del 21/02/2018, di affidamento incarico professionale di 

direttore tecnico del depuratore al Dott: Mario Solinas, da cui si evince che l’incarico è scaduto; 

 

DATO ATTO che questa amministrazione ha già preso contatti  è sta predisponendo  gli atti con gli altri 

comuni della Comunità Montana  Goceano per la gestione associata del servizio di depurazione; 

RAVVISATA: 

 la necessità nelle more dell’espletamento del servizio di depurazione tramite la citata gestione 

associata, di incaricare per il servizio di cui all’oggetto al libero professionista Dott. Mario Solinas;  

 l’urgenza di disporre l’incarico; 

CONSIDERATO: 



 2

 che il Dr. Solinas Mario, si è reso disponibile ad accettare l’incarico di Direttore Tecnico 

dell’impianto di depurazione del Comune di Anela per mesi 8 (otto);  

 che l’importo stimato per l’espletamento dei servizi di cui all’oggetto ammonta complessivamente a € 

4160,00+Iva e oneri previdenziali; 

RITENUTO: 

 che per i servizi tecnici di importo inferiore a 40000 Euro le stazioni appaltanti possono procedere 

mediante affidamento diretto, ai sensi del combinato disposto art. 36, comma 2 lett. a). del codice 

dei contratti; 

 affidare al Dr. Mario Solinas  l’incarico di cui all’oggetto, con le modalità di svolgimento stabilite nella 

convenzione allegata al presente provvedimento; 

 dover provvedere all’assunzione di apposito impegno a favore del Dr : Mario Solinas di Ploaghe per 

una somma di € 5278,21 (iva e oneri previdenziali  Compresi), per il servizio di cui all’oggetto; 

ACCERTATA la disponibilità economica sul cap. 1711/2020 del bilancio in fase di predisposizione ; 

 

DETERMINA 

LA PREMESSA costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

DI INCARICARE  per i motivi su esposti al Dr. Mario Solinas l’incarico professionale per i servizi di cui 

all’oggetto. 

DI APPROVARE lo schema di convenzione regolante l’incarico che si allega alla presente per farne parte 

integrante e sostanziale; 

DI IMPEGNARE la somma di € 5278,21  , relativamente all’incarico del servizio  di cui all’oggetto a favore  

del Dr. Mario Solinas di Ploaghe ; 

DI IMPUTARE la spesa conseguente al presente atto al  peg. 1711/2020. 

DI PRENDERE ATTO diverrà efficace, all’esito dei controlli relativi al possesso dei requisiti di cui agli artt. 

80, 83 e 86 del medesimo D.Lgs. 

IL CONTRATTO verrà stipulato mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un 

apposito scambio di lettere, anche tramite posta elettronica certificata o strumenti analoghi, ai sensi dell’art. 

32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016. 

 

La presente determinazione, comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al responsabile del servizio 

finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui all’art. 183, 

comma 9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione. 

A norma dell’articolo 8 della legge n. 241/1990, si rende noto che responsabile del procedimento è il 

Sig. Bulla Francesco . 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

...................................................................... 

 

 

 

 
Timbro 



 3

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

APPONE 

il visto di regolarità contabile 
ATTESTANTE 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi/capitoli sopradescritti. 

Dalla residenza comunale, lì  04/05/2020 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dr. Sebastiano Soro 

...................................................................... 
 

 

 

 
 

 
Timbro 


